



भारतीय रिज़र्व बैंक
RESERVE BANK OF INDIA

www.rbi.org.in

PUN.CAB.APTP.No.S76/09-06-002/2022-2023

April 12, 2022

The Chairman/ CEO
Primary (Urban) Co-operative Banks
(As per list)

Dear Sir/ Madam,

Course on Compliance Management for Urban Cooperative Banks (UCBs): May 17-20, 2022 (Online)

Reserve Bank of India's College of Agricultural Banking (CAB), Pune is conducting the captioned online programme during May 17-20, 2022 for officers handling compliance function in UCBs.

2. The objectives of the programme are –

- To sensitize the participants about the significance of sound compliance function UCBs.
- To elaborate on key regulatory guidelines of RBI for UCBs for improved understanding and compliance.
- To update the participants about latest developments on the regulatory and supervisory front, and the supervisory expectations from the compliance function of banks.

3. The training will be conducted on CISCO WebEx platform for **for four days (3 hours a day, total 12 hours)**. The participants can join from their locations using Laptop/ PC with stable internet connection with good bandwidth. The details regarding joining the WebEx platform will be intimated to the participants in due course.

4. Shri Rajender Kumar, DGM & MOF is the Programme Director.

5. We request you to send your nominations for the programme **latest by May 11, 2022, which will be accepted on first come-first serve basis**. The nomination form as per

कृषि बैंकिंग महाविद्यालय, विद्यापीठ मार्ग, पुणे - 411 016 (महाराष्ट्र) भारत
फोन : (91-020) 25582361 फैक्स : (91-020) 25538959 ई-मेल: principalcab@rbi.org.in

College of Agricultural Banking, University Road, Pune - 411 016, (Maharashtra), INDIA
Phone : (91-020) 25582361 Fax : (91-020) 25537756E-mail : principalcab@rbi.org.in

हिंदी आसान है, इसका प्रयोग बढ़ाइये

attached format may please be sent to nomination.mrs@rbi.org.in. The fees per participant is as under:

| SN | Group | Total Tuition Fees per participant for 12 Hr (Online) |
|----|---|---|
| 1 | Scheduled UCBs, Non-Scheduled UCBs with deposit base of more than Rs.100 crore. | 3000 |
| 2 | Non-Scheduled UCBs with deposit base of less than Rs.100 crore. | 1800 |

However, the Fees may be remitted only after the confirmation of nomination by the College. Please use the programme code – MRSP105 in Sender to Receiver Information while remitting the fee through NEFT.

6. For nomination related enquiries you may contact Smt Ashwini Uike on 02025582360; or e-mail to nomination.mrs@rbi.org.in.

| IMPORTANT DATES TO REMEMBER | |
|-----------------------------|--------------------------|
| Programme Dates | May 17-20, 2022 |
| Nominations by | May 11, 2022 |
| Completion of programme | 05.00 PM on May 20, 2022 |

Yours faithfully



(Shri Rajender Kumar)
Programme Director

चेयरमैन/ मुख्य कार्यपालक अधिकारी
प्राथमिक (शहरी) सहकारी बैंक
(संलग्न सूची के अनुसार)

प्रिय महोदय / महोदया,

**शहरी सहकारी बैंकों (यूसीबी) के लिए अनुपालन प्रबंधन पर पाठ्यक्रम: 17-20 मई, 2022
(ऑनलाइन)**

भारतीय रिज़र्व बैंक का कृषि बैंकिंग महाविद्यालय (सीएबी), पुणे, शहरी सहकारी बैंकों में अनुपालन कार्य संभालने वाले अधिकारियों के लिए 17-20 मई, 2022 के दौरान शीर्षक वाले ऑनलाइन कार्यक्रम का आयोजन कर रहा है।

2. कार्यक्रम के निम्नलिखित उद्देश्य हैं -

- शहरी सहकारी बैंकों में अनुपालन के महत्व के बारे में प्रतिभागियों को जागरूक करना।
- शहरी सहकारी बैंकों के लिए आरबीआई के प्रमुख नियामक दिशानिर्देशों को बेहतर समझ और अनुपालन के लिए विस्तार से बताना।
- नियामक और पर्यवेक्षी मोर्चे पर नवीनतम विकास और बैंकों के अनुपालन कार्य से पर्यवेक्षी अपेक्षाओं के बारे में प्रतिभागियों को अद्यतन करना।

3. प्रशिक्षण चार दिनों (दिन में 3 घंटे, कुल 12 घंटे) के लिए सिस्को वेबएक्स प्लेटफॉर्म पर आयोजित किया जाएगा। प्रतिभागी अच्छे बैंडविड्थ के साथ स्थिर इंटरनेट कनेक्शन के साथ लैपटॉप/पीसी का उपयोग करके अपने स्थानों से जुड़ सकते हैं। WebEx प्लेटफॉर्म में शामिल होने के बारे में विवरण प्रतिभागियों को यथासमय सूचित किया जाएगा।

4. श्री राजेंद्र कुमार, उप महाप्रबंधक और संस कार्यक्रम निदेशक हैं।

5. हम आपसे अनुरोध करते हैं कि 11 मई 2022 तक कार्यक्रम के लिए अपना नामांकन भेजें, जिसे पहले आओ-पहले पाओ के आधार पर स्वीकार किया जाएगा। अटैच किए गए फार्मेट के अनुसार नामांकन फार्म nomination.mrs@rbi.org.in को भेजा जा सकता है। प्रति प्रतिभागी शुल्क इस प्रकार है:

| SN | Group | Total Tuition Fees per participant for 12 Hr (Online) |
|----|--|---|
| 1 | 100 करोड़ रुपये से अधिक के जमा आधार वाले अनुसूचित शहरी सहकारी बैंक, गैर-अनुसूचित शहरी सहकारी बैंक। | 3000 |
| 2 | 100 करोड़ रुपये से कम जमा आधार वाले गैर-अनुसूचित शहरी सहकारी बैंक। | 1800 |

हालांकि, फीस कॉलेज द्वारा नामांकन की पुष्टि के बाद ही जमा की जा सकती है। एनईएफटी के माध्यम से शुल्क जमा करते समय कृपया प्रोग्राम कोड - MRSP105 का उपयोग प्रेषक से प्राप्तकर्ता सूचना में करें।

6. नामांकन संबंधी पूछताछ के लिए आप श्रीमती अश्विनी उडके को 02025582360 नंबर पर संपर्क कर सकते हैं अथवा nomination.mrs@rbi.org.in पर ई-मेल करें।

| महत्वपूर्ण तिथियाँ | |
|-----------------------|-----------------------|
| कार्यक्रम की तिथि | 17-20 मई 2022 |
| नामांकन की अंतिम तिथि | 11 मई 2022 |
| कार्यक्रम का समापन | साय 05.00, 20 मई 2022 |

भवदीय,



(श्री राजेंद्र कुमार)

कार्यक्रम निदेशक

कृषि बैंकिंग महाविद्यालय, विद्यापीठ मार्ग, पुणे - 411 016 (महाराष्ट्र) भारत
 फोन : (91-020) 25582361 फैक्स : (91-020) 25538959 ई-मेल: principalcab@rbi.org.in

College of Agricultural Banking, University Road, Pune - 411 016, (Maharashtra), INDIA
 Phone : (91-020) 25582361 Fax : (91-020) 25537756E-mail : principalcab@rbi.org.in

हिंदी आसान है, इसका प्रयोग बढ़ाइये